

BYSTRZYCA KŁODZKA - Baza szkoły ponadpodstawowej przejdzie odnowę

Napisano dnia: 2025-01-22 11:26:45



(Inf. wł.). **Ponad 10 mln zł jest zarezerwowanych na termomodernizację budynków zajmowanych przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Bystrzycy Kłodzkiej. Kwota jest wpisana w Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Obszaru Południowego. Zadanie ruszy po rozpisaniu konkursu przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.**



Wystarczy spojrzeć na kompleks obiektów, służących bystrzyckiemu ZSP, aby mieć wyobrażenie, że technologicznie on odbiega od wymogów współczesności. A już na pewno, jeśli chodzi o ich termikę, w której poprawę mocno nie inwestowano. Stąd te straty ciepła oraz niemałe koszty energetyczne, czemu powiat kłodzki, jako organ prowadzący, zdecydował się zapobiec.

*- Mijmy nadzieję, że w pierwszym kwartale tego roku UMWD podejmie oczekiwane kroki, po których my zabierzemy się do dzieła - mówi wicestarosta kłodzki **Piotr Marchewka**: - Im szybciej, tym lepiej, bo zakładamy, że sieć ogrzewczą na proekologiczną uda się nam wymienić w okresie, kiedy można ją wyłączyć. W tym samym czasie zakładamy wymianę parkietu w przyszkolnej hali, na co mamy zadeklarowane pieniądze z ministerstwa.*

Nie jest wykluczony szerszy zakres robót remontowych w kompleksie ZSP, w kontekście umieszczenia w nim ogólniaka, gdyby z prowadzenia tej szkoły zrezygnowała gmina Bystrzyca Kłodzka. Ze wstępnego rozpoznania poczynionego przez Wydział Oświaty Starostwa Powiatowego w Kłodzku i dyrekcję ZSP wynika, że jest taka możliwość.



- Ale, póki co, skupiamy się na unowocześnieniu wspomnianej bazy i jej jak najlepszym wykorzystaniu, ostatnio np. zainstalowano tam fotowoltaikę. Tymi rozwiązaniami potwierdzamy, że nie ma mowy o przymiarkach do likwidacji ZSP, o czym niekiedy donoszą lepiej poinformowani - podkreśla P. Marchewka: - Cieszy, że naszej szkole udaje się pozyskiwać kolejnych partnerów dla kształcenia zawodowego młodzieży. To też dopinguje do unowocześnienia jej bazy.

(bwb)